روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P. 429

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار 4 اگست 2003ء 5 جمادی الثانی 1424 ہجری - 4 ظہور 1382 ہش جلد 53-88 نمبر 174

مسجد الفتح

رسول کریم ﷺ نے غزوہ احزاب کے دوران ایک مقام پر تین دن تک خاص دعا کی تھی جو تھے دن آپ کو اللہ تعالیٰ کی طرف سے قبولیت کی اطلاع ملی۔ اسی یادگار میں وہاں مسجد فتح تعمیر کی گئی۔ حضرت جابرؓ نے یہ واقعہ دیکھا تھا اس لئے انہیں جب بھی کوئی مشکل پیش آتی تو وہیں تشریف لے جاتے اور دعا کرتے۔